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Preisblatt 1 –  
Netznutzung Strom

Jahresbenutzungsdauer
< 2.500 h/Jahr

Jahresbenutzungsdauer
≥ 2.500 h/Jahr

Leistungspreis*
Euro/kW/Jahr

Arbeitspreis*
Cent/kWh

Leistungspreis*
Euro/kW/Jahr

Arbeitspreis*
Cent/kWh

Netznutzungsentgelte RLM

* alle Angaben Netto, zuzüglich der jeweils gültigen Umsatzsteuer
1 auch bei Zählerstandsgangmessung in der Niederspannung mit einem Verbrauch größer 100.000 kWh

Monatsleistungspreis*
Euro/(kW ⊗ Monat)

Arbeitspreis*
Cent/kWh

§ 19 (1) zeitlich begrenzte hohe
Leistungsaufnahme

Arbeitspreis
Cent/kWh

Netto*

Arbeitspreis
Cent/kWh

Brutto

Grundpreis
Euro/Jahr

Netto*

Grundpreis
Euro/Jahr

Brutto

Netznutzungsentgelte SLP

1.2 Zählpunkte mit Standardlastprofil (SLP)

2 darunter fallen in der Regel Nachtspeicherheizungen und Wärmepumpen.

4,94
 

2,62

54,74

0,00

4,15
 

2,20

46,00

0,00

9,55

11,14

11,15

11,49

Entnahme aus Umspannung HSP/MSP

Entnahme aus Mittelspannung (MSP)

Entnahme aus Umspannung MSP/NSP

Entnahme aus Niederspannung (NSP)1

3,11

3,80

4,61

4,94

84,15

92,88

102,65

63,20

0,13

0,53

0,95

2,87

Haushalt / Gewerbe 
 
steuerbare Verbrauchseinrichtungen in
Niederspannung mit separatem 
Zählpunkt nach § 14 a EnWG2

14,03

15,48

17,11

10,53

0,13

0,53

0,95

2,87

Entnahme aus Umspannung HS/MS

Entnahme aus MS-Netz

Entnahme aus Umspannung MS/NS

Entnahme aus NS-Netz

Hinweise
Die nachfolgend genannten Entgelte verstehen sich zuzüglich der jeweils anfallenden Konzessionsabgabe sowie der  
Umsatzsteuer in der jeweils gültigen Höhe. 

1. Nutzungsentgelte
Die Preise gelten für das von der wesernetz Bremerhaven GmbH betriebene Verteilnetz zzgl. Mehrkosten gemäß Kraft-Wärme-
Kopplungsgesetz, einer Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, einer Offshore Haftungsumlage gemäß § 17f EnWG, einer Umlage 
gemäß § 18 AbLaVO, ggf. Blindleistungsinanspruchnahme, ggf. Konzessionsabgabe und Umsatzsteuer in der jeweiligen gesetz- 
lichen Höhe, sowie weiterer Abgaben, Steuern, Umlagen, die Verteilnetzbetreiber hoheitlich bedingt weiterberechnen.

1.1 Zählpunkte mit registrierender Leistungsmessung (RLM)

2. Mehr- und Mindermengen
Die Preise für Mehr- und Mindermengen werden gemäß § 13 Absatz 3 Strom NZV ermittelt und vom Netzbetreiber gesondert  
bekannt gegeben.

Sonderformen der Netznutzung gemäß § 19 StromNEV
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